
Karibská oblast 

1. doplň informace ke členění regionu: 

1) ……………….. Antily –  ……………………., ……………………….., ………………………., 

…………………………., k nim se také počítají Kajmanské ostrovy a ostrov Navassa, jedná se o bohatý / 

chudý region 

2) …………….. Antily – malý pás ostrovů ve východní části Karibiku, jedná se o bohatší / chudší ostrovy 

- závislá území – spadají pod Evropské státy: 

  - Fr. → ………..……………, ………………..……; 

  - Niz. → ………………………….,  

  - VB → ……………………………, …………………………………; 

- samostatné státy →……………………………………,  

 

3) …………………... ostrovy – striktně vzato již neleží v Karibském moři, ale severně od Kuby v Atlantském 

oceánu; politicky se dělí na: 

- ………………….. – větší část souostroví, samostatný stát 

- Turks a Caicos – …………………………. 

 

2. Historie – doplň: První objevnou výpravu podnikl ………………………….., který v roce 

………………….. dosáhl jednoho z ostrovů v rámci souostroví ………………………… . 

Španělsko ovlivnilo region čím? Detailně rozepiš 

 

3. Tektonika v oblasti – jak ovlivňuje tektonika oblasti tamní život? Jak zvládají tamní obyvatelé vypořádání 

se s těmito přírodními hrozbami? 

 

4. klima 

převažující klima v regionu je:  

častým jevem je nad Karibským mořem vznikající jev, který se všeobecně nazývá 

…………………………………, v tomto regionu se však nazývá …………………………., 

tento jev způsobuje velké / malé škody v oblasti 

 

5. vysvětli pojmy, přiřaď ke státu: 

a) Kubánská krize -  

další související pojmy s touto zemí:  

b) Reggae -  

c) největší španělsky hovořící území, které je závislé na USA - 

d) ostrov s mohutným bankovním sektorem, součást Nizozemí - 

e) státy nacházející se na ostrově Hispaniola -  

f) steel drums -  

g) souostroví, daňový ráj, Viktor Kožený -  

h) asfaltové jezero Pitch -  


